PAGE
2

	 МБОУ Первомайская СШ
ПРИКАЗ

	25.01.2018
01.

2016

	№10/4

	Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных

В целях обеспечения безопасности персональных данных, хранящихся и обрабатывающихся на материальных носителях, в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Первомайской средней школе, на основании Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» и Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2008 г. № 687:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Материальные носители персональных данных хранить в следующих местах:

2. Личные дела сотрудников, трудовые договоры в запираемом помещении;
3. Трудовые книжки сотрудников в сейфе;
4. Личные дела учащихся в запираемом помещении;
5. Приказы по основной деятельности и по личному составу в запираемом помещении;
6. Картотека библиотеки в запираемом помещении.
2. Ответственными за соблюдение мер по защите материальных носителей персональных данных от несанкционированного доступа назначить лиц, осуществляющих обработку персональных данных.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Директор школы                                                                           И.Ф.Репкин